
14 - Innføring av ROT-fradrag i Norge 1 

Bygg- og anleggsnæringen er en sentral del av norsk økonomi og sysselsetter et stort antall 2 
mennesker over hele landet. Samtidig står Norge overfor betydelige utfordringer knyttet til 3 
vedlikehold og oppgradering av eksisterende boligmasse, energieffektivisering og omstilling til et 4 
mer bærekraftig samfunn. 5 

Høye kostnader ved oppussing og vedlikehold bidrar i dag til at nødvendige tiltak utsettes, og kan 6 
samtidig legge til rette for svart arbeid og useriøse aktører. Erfaringer fra sammenlignbare land 7 
viser at skattefradrag for arbeid på bolig kan stimulere til økt aktivitet, redusere svart økonomi og 8 
styrke seriøsiteten i bransjen. 9 

Et ROT-fradrag (rehabilitering, ombygging og tilbygg) vil gi private husholdninger et økonomisk 10 
insentiv til å gjennomføre nødvendig vedlikehold og oppgradering av boliger. Dette kan bidra til 11 
økt sysselsetting i byggenæringen, bedre kvalitet på boligene og økte skatteinntekter gjennom 12 
mer hvitt arbeid. 13 

For Norge vil et slikt fradrag også kunne brukes målrettet for å fremme energieffektivisering, 14 
universell utforming og klimatiltak i eksisterende bygningsmasse. Et ROT-fradrag kan dermed 15 
være et effektivt virkemiddel både i arbeidsmarkedspolitikken, boligpolitikken og 16 
klimapolitikken. 17 

Buskerud Senterparti mener: 18 

1. Det bør innføres et ROT-fradrag i Norge for arbeid knyttet til rehabilitering, ombygging og 19 
vedlikehold av eksisterende boliger. 20 

2. Et ROT-fradrag vil bidra til økt aktivitet og sysselsetting i bygg- og anleggsnæringen, særlig 21 
for små og mellomstore bedrifter. 22 

3. Ordningen vil redusere omfanget av svart arbeid og styrke seriøsiteten i bransjen ved å 23 
gjøre hvitt arbeid mer konkurransedyktig. 24 

4. ROT-fradraget bør utformes slik at det også stimulerer til energieffektivisering, klimatiltak 25 
og nødvendige tilpasninger av boliger for ulike livsfaser. 26 

5. Ordningen bør være enkel, forutsigbar og målrettet, slik at den gir reell effekt uten 27 
unødvendig byråkrati. 28 

Buskerud Senterparti vil derfor arbeide for at det innføres et norsk ROT-fradrag som styrker 29 
arbeidsplasser, boligkvalitet og en mer bærekraftig og seriøs byggenæring. 30 

Drammen Sp 31 


